
ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ 
ІНСТИТУТ ІМ. ФЕРЕНЦА 

РАКОЦІ II
90202 Україна, м. Берегово, 

пл.Кошута №6, А/с: 33. тел./факс
(031-41)2-34-62, тел.:4-28-29

^7 foiskola@kmf.uz.ua 
www.kmf.uz.ua

II. RÁKÓCZI FERENC 
KÁRPÁTALJAI 

MAGYAR FŐISKOLA
90202 Ukrajna, Beregszász, Kossuth 
tér 6, Pf.33. tel./fax (00-380-3141) 

2-34-62, tel.: 4-28-29 
® foiskola@kmf.uz.ua 

www.kmf.uz.ua
НАКАЗ

№ 59-Вн від 20 травня 2025 p.

Про використання штучного інтелекту (ШІ) в ЗУ1

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», на основі рішення Вченої ради
ЗУІ від 19 травня 2025 р., протокол № 4,

НАКАЗУЮ:

1. Усім учасникам освітнього процесу ЗУІ до початку 2025/2026 н.р. ознайомитися з 
електронним виданням «Штучний інтелект у закладах вищої освіти: рекомендації для 
викладачів, студентів і працівників ЗВО», що доступний за посиланням: 
https://mon.gov.ua/static-obiects/mon/sites/I/news/2025/04/24/shi-v-zakladakh-vyshchoi- 
osvity-24-04-2025.pdf'

2. Усім учасникам освітнього процесу ЗУІ до початку 2025/2026 н.р. ознайомитися 
внутрішніми документами:

2.1. НАКАЗ № 101-Вн від 30.09.2024 р. «Про використання штучного інтелекту в 
навчанні та викладанні у ЗУІ» https://kmf.uz.ua/uk/nakazi/nakaz-2024-101 -аі/
2.2. НАКАЗ № 07-Вн від 30.01.2024 р. «Про затвердження позиції Закарпатського 
угорського інституту імені Ференца Ракоці II щодо використання штучного 
інтелекту (ШІ)» https://kmf.uz.ua/uk/nakazi/nakaz-2024-07/
2.3. НАКАЗ № 22-Вн від 13.03.2025 р. «Про організацію перевірки на плагіат та 
використання штучного інтелекту рукописів наукових публікацій та 
кваліфікаційних робіт» https://kmfuz.ua/uk/nakazi/nakaz-2025-22/
2.4. «Загальні рекомендації використання штучного інтелекту в навчанні та 
викладанні в ЗУІ» https://kmf.uz.Ua/wp-content/uploads/2024/l 1/zagalni- 
rekomendacii-vikoristannja-shtuchnogo-intelektu-v-navchanni-ta-vikladanni-u-zui.pdf

3. Проректору з наукової роботи та питань якості освіти до 15 серпня 2025 р. провести 
консультації з учасниками освітнього процесу та подати пропозиції щодо передплати 
програмного забезпечення ШІ для потреб ЗУІ.

4. Керівникам структурних підрозділів довести зазначену інформацію до відома усіх

к^у покласти на проректора з наукової роботи та питань

mailto:foiskola@kmf.uz.ua
http://www.kmf.uz.ua
mailto:foiskola@kmf.uz.ua
http://www.kmf.uz.ua
https://mon.gov.ua/static-obiects/mon/sites/I/news/2025/04/24/shi-v-zakladakh-vyshchoi-osvity-24-04-2025.pdf
https://kmf.uz.ua/uk/nakazi/nakaz-2024-101_-%25d0%25b0%25d1%2596/
https://kmf.uz.ua/uk/nakazi/nakaz-2024-07/
https://kmfuz.ua/uk/nakazi/nakaz-2025-22/
https://kmf.uz.Ua/wp-content/uploads/2024/l_1/zagalni-rekomendacii-vikoristannja-shtuchnogo-intelektu-v-navchanni-ta-vikladanni-u-zui.pdf

